
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

от Oh

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Павловская

№ /S3

Об утверждении передаточного акта при реорганизации 
муниципального бюджетного учреждения Детская библиотека Павловского 

сельского поселения Павловского района в форме присоединения к 
муниципальному бюджетному учреждению «Библиотечная система» 

Павловского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 
17 Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических и индивидуальных предпринимателей, 
Постановлением администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района № 57 от 13.02.2020 года «О реорганизации муниципального бюджетного 
учреждения Детская библиотека Павловского сельского поселения Павловского 
района в форме присоединения его к муниципальному бюджетному 
учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского поселения 
Павловского района» постановляю:

1. Утвердить передаточный акт при реорганизации муниципального 
бюджетного учреждения Детская библиотека Павловского сельского поселения 
Павловского района в форме присоединения к муниципальному бюджетному 
учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского поселения 
Павловского района приложение прилагается.

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно-эксплуа
тационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района 
(Асафов) разместить настоящее постановление на официальном web-сайте 
Павловского сельского поселения Павловского района в сети Интернет 
www.pavlovskoe-sp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Павловского сельского 
поселения Павловского района В.Г.Иванов



Приложение
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Павловского сельского поселения
Павловского района
№ М3 от , OS 2020г.

Передаточный акт
при реорганизации муниципального бюджетного учреждения Детская 
библиотека Павловского сельского поселения Павловского- района в 
форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению 

«Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павловского 
района

ст. Павловская «29» мая 2020 г.

По настоящему акту муниципальное бюджетное учреждение Детская 
библиотека Павловского сельского поселения Павловского района (МБУ 
Детская библиотека Павловского сельского поселения) именуемая в 
дальнейшем «Сторона-1», в лице директора, Чипиловой Тамары
Владимировны действующего на основании Устава, передает, а муниципальное 
бюджетное учреждение «Библиотечная система» Павловского сельского 
поселения Павловского района (МБУ «Библиотечная система» ПСП ПР), 
именуемая в именуемая в дальнейшем «Сторона-2», в лице исполняющего 
обязанности директора, Бутко Любови Алексеевны, действующего на 
основании Устава, принимает имущество, документацию, а также все права 
и обязанности Стороны-1 в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. ст. 58, 59 
Гражданского кодекса Российской Федерации.

I. Нефинансовые активы:

Основные средства (балансовая стоимость, 010100000) - 2 058 851,44 (два 
миллиона пятьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят один рубль 44 копейки) 
рублей — приложение № 1
Уменьшение стоимости основных средств, всего - 2 058 851,44 (два миллиона 
пятьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят один рубль 44 копейки) рублей — 
приложение № 1
из них:
амортизация основных средств - 2 058 851,44 (два миллиона пятьдесят восемь 
тысяч восемьсот пятьдесят один рубль 44 копейки) рублей —



приложение № 1
Основные средства (остаточная стоимость) - 0,00 (ноль рублей 00 копеек) 
рублей — приложение № 1
Материальные запасы (010500000) - 28 697,13 (двадцать восемь тысяч шестьсот 
девяносто семь рублей 13 копеек) рублей — приложение № 2
Расходы будущих периодов (040150000) - 4 358,36 (четыре тысячи триста 
пятьдесят восемь рублей 36 копеек) рублей — приложение № 3

Итого по разделу I — 33 055,49 (тридцать три тысячи пятьдесят пять рублей 49 
копеек) рублей

II. Финансовые активы:

Денежные средства учреждения (020100000), всего - 0,00 (ноль рублей 00 
копеек) рублей —- приложение № 4
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) л/сч 
20186001813 - 0,00 (ноль рублей 00 копеек) рублей — приложение № 4
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) л/сч 
21186001468 - 0,00 (ноль рублей 00 копеек) рублей — приложение № 4
в кассе учреждения (020130000) - 0,00 (ноль рублей 00 копеек) рублей — 
приложение № 5
Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 30300000), 
всего - 50 271,75 (пятьдесят тысяч двести семьдесят один рубль 75 копеек) 
рублей
Расчеты по выданным авансам (020600000) - 10 721,99 (десять тысяч семьсот 
двадцать один рубль 99 копеек) рублей — приложение № 6
Расчеты по платежам в бюджеты(030300000) - 39 549,76 (тридцать девять 
тысяч пятьсот сорок девять рублей 76 копеек) рублей — приложение № 7

Итого по разделу II — 50 271,75 (пятьдесят тысяч двести семьдесят один 
рубль 75 копеек) рублей

Пассивы

Ш.Обязательства:

Иные расчеты, всего - 0,00 (ноль рублей 00 копеек) рублей
расчеты с прочими кредиторами (030406000) - 0,00 (ноль рублей 00 копеек) 
рублей — приложение № 8
Расчеты с учредителем (021006000) - 1 664 566,83 (один миллион шестьсот 
шестьдесят четыре тысячи пятисот шестьдесят шесть рублей 83 копейки) 
рублей — приложение № 9
Резервы предстоящих расходов (040160000) - 185 308,72 (сто восемьдесят пять 
тысяч триста восемь рублей 72 копейки) рублей — приложение № 10



Итого по разделу III - 1 849 875,55 (один миллион восемьсот сорок девять 
тысяч восемьсот семьдесят пять рублей 55 копеек) рублей

1У.Финансовый результат:

Финансовый результат экономического субъекта - -1 766 548,31 (минус один 
миллион семьсот шестьдесят шесть тысяч пятисот сорок восемь рублей 31 
копейка) рублей

Забалансовые счета:

01 - Имущество, полученное в пользование - 25 180,00 (двадцать пять тысяч сто 
восемьдесят рублей 00 копеек) рублей — приложение № 11
02 - Материальные ценности на хранении - 1,00 (один рубль 00 копеек) рубль 
— приложение № 12
03 - Бланки строгой отчетности - 660,00 (шестьсот шестьдесят рублей 00 
копеек) рублей — приложение № 13
04 - Задолженность неплатежеспособных дебиторов, всего - 0,00 (ноль рублей 
00 копеек) рублей — приложение № 14
21 - Основные средства в эксплуатации - 228 793,34 (двести двадцать восемь 
тысяч семьсот девяносто три рубля 34 копейки) рубля — приложение № 15
23 - Периодические издания для пользования - 1 573,00 (одна тысяча пятьсот 
семьдесят три рубля 00 копеек) рублей — приложение № 16
32 - Картриджи, пригодные для эксплуатации - 1 620,00 (одна тысяча шестьсот 
двадцать рублей 00 копеек) рублей — приложение № 17

Активы и пассивы, переданные от Стороны-1 Стороне-2 по настоящему 
акту, подтверждаются бухгалтерскими документами, представленными в 
приложениях.

Имущество, материалы, документы Стороны-1 передаются Стороне-2 в 
присутствии комиссии, формируемой из полномочных представителей 
Стороны-1 и Стороны-2, в задачу которой входит контроль за полнотой и 
своевременностью их передачи.

По результатам работы комиссии оформляется двусторонний протокол.

Стороны подтверждают, что муниципальное бюджетное учреждение 
«Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павловского района 
является правопреемником муниципального бюджетного учреждения Детская 
библиотека Павловского сельского поселения Павловского района по всем 
обязательствам в отношении всех его кредиторов и что все кредиторы 
муниципального бюджетного учреждения Детская библиотека Павловского 
сельского поселения Павловского района уведомлены в письменной форме о 
присоединении муниципального бюджетного учреждения Детская библиотека 



Павловского сельского поселения Павловского района к муниципальному 
бюджетному учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского 
поселения Павловского района

Реквизиты и подписи сторон
Основное учреждение:
Муниципальное бюджетное
учреждение «Библиотечная система» 
Павловского сельского поселения 
Павловского района

Адрес (место нахождение):
352040, Краснодарский край, 
Павловский район, ст. Павловская, ул. 
Горького, 290
Тел. 8(86191) 5-44-67
Банковские реквизиты:
УФК по Краснодарскому краю (МБУ
Библиотечная система ПСП ПР)
Лицевой счет 20186001822
ОГРН 1022304480703
ИНН 2346011338
КПП 234601001
Банк: ЮЖНОЕ ГУ Банка России г.
Краснодар
БИК 040349001
р/с 40701810700001000161

Присоединяемое учреждение:
Муниципальное бюджетное
учреждение Детская библиотека 
Павловского сельского поселения 
Павловского района

Адрес (место нахождение):
352040, Краснодарский край, 
Павловский район, ст. Павловская, ул. 
Горького, 305
Тел. 8 (86191) 5-77-66
Банковские реквизиты:
УФК по Краснодарскому краю (МБУ 
Детская библиотека Павловского 
сельского поселения)
Лицевой счет 20186001813
ОГРН 1082346000142
ИНН 2346015678
КПП 234601001
Банк: ЮЖНОЕ ГУ Банка России г.
КраснодарскийБИК 040349001
р/с 40701810700001000161


